Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад №226 «Капелька»

350909, г. Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ст. Старокорсунская,

ул. им. Шевченко, 212,

тел./факс 8(861) 2 348 525, e-mail: mdou226krasnodar@mail.ru

ПРИКАЗ

« 10 »   01  2024 г.                                                                                          № 12

                                                           Краснодар

О недопущении незаконных сборов денежных средств

     В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края №47-11-19/18 от 23.01.2018 г. «О мерах по

недопущению незаконных сборов денежных средств родителей обучающихся» в

целях недопущения подобных ситуаций в учреждении, п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному за профилактику коррупционных и иных проявлений, ст.

воспитателю Чечетка Л.Г., провести разъяснительную работу среди

сотрудников учреждения по вопросам недопущения сборов денежных

средств.

2. Руководителю учреждения использовать квитанции на пожертвования,

исключительно на добровольной основе, без установленных сроков и сумм,

путем перечисления денежных средств на счет учреждения.

3. Педагогическому персоналу не допускать сбор денежных средств при

реализации образовательных программ ДО.

4. Провести разъяснительную работу с представителями Совета родителей и

родительской общественностью о порядке привлечения добровольных

пожертвований и целевых взносов.

5. Воспитателям не инициировать создание групп в соцсетях и мессенджерах.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                        Шаповалова С.В.

«Детский сад №226»

                             С приказом ознакомлен:                                    Чечетка Л.Г.

mailto:mdou226krasnodar@mail.ru

		2024-01-26T17:46:44+0300
	Шаповалова Светлана Васильевна